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Bolesławiec, dnia 29 listopada 2018 roku 

Znak sprawy 08/ZZ/SIWZ/2018 

 

ODPOWIEDZI / ZMIANY III 

dotyczy: „Ubezpieczenie mienia Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Bolesławcu w odniesieniu do lokalizacji w Trzebieniu”. 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień́ 

publicznych oraz w związku z pytaniami Wykonawców wyjaśnia i zmienia treść́ specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia:  

 

  I. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku. 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne. 

Odpowiedz: Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie instalacje i urządzenia w budynkach są sprawne. 

 

2. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, 

remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy 

prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?  

Odpowiedz: Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie prace związane z inwestycjami budowlanymi, remontami, 

modernizacjami zostały zakończone. Na chwilę obecną nie ma żadnych prac z tym związanych.  
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3. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączone z eksploatacji?  

Odpowiedz: Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma takich obiektów. 

 

4. Jeżeli tak, prosimy o określenie stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 

powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

 Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że:  

       1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 

para. 

Odpowiedz: nie dotyczy. 

 

5. Prosimy o podanie przyczyn szkód w okresie ostatnich 5 lat. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż załączony do OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  (ZAŁĄCZNIK 

NR 1 do SIWZ) wykaz szkód sporządzony przez INTERRISK TU S.A. zawiera informacje dotyczące szkód  

MZGK Sp. z o.o. w Bolesławcu, które odnosiły się  wszystkich   obecnych i byłych  lokalizacji użytkowanych 

przez Zamawiającego.  Do zaświadczenia  Zamawiający dołączył oświadczenie o braku szkód w lokalizacji  

objętej zamówieniem , w okresie 2014-2018. ZAŁĄCZNIK A12 SZKODOWOŚĆ zawiera informacje  

o szkodach MZGK Sp. z o.o.  w Bolesławcu w okresie 2013-2018  wraz z informacją o wysokości wypłaconych 

odszkodowań i wysokości rezerw. Jeżeli do danej szkody była odmowa wypłaty odszkodowania, to w takim 

przypadku w kolumnie wypłaty jest wpisane zero. Zamawiający nie prowadzi zestawienia szkód w Spółce i  ich 

przyczyn.  Zgodnie  z  pozyskanymi telefonicznie  informacjami , wykaz szkód został w części uzupełniony   

o przyczyny szkód.  

6. Prosimy o informację jakie kroki podjął Zamawiający żeby uniknąć podobnych szkód w przyszłości? 

 

Odpowiedź: Ponieważ w odniesieniu do szkód majątkowych (ogólnie Spółki) część szkód dotyczy obudowy śmietników 

Zamawiający nie ma możliwości zabezpieczenia mienia przed podobnymi zdarzeniami z uwagi na znaczne rozproszenie tych 

budowli. 

7. Czy Zamawiający posiada automatyczny system sygnalizacji pożaru w budynku sortowni, hali składowania 

odpadów, magazynie RDF? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada automatycznego systemu sygnalizacji pożaru w budynku sortowni, hali 

składowania odpadów, magazynie RDF.  

 

8. W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie czy Zamawiający posiada patrole ochrony wewnątrz 

budynków z elektroniczną ewidencją? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie w odpowiedzi z dnia 28.11.2018r. 

znajdującej się na stronie internetowej Zamawiajacego. 

9. Czy Zamawiający posiada instalacje zraszaczowe na liniach sortowniczych i w punktach składowania odpadów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacje zraszaczowe na liniach sortowniczych i w punktach 

składowania odpadów. 

10. Czy hale składowania odpadów, hala sortowni są odgrodzone ścianą co najmniej REI120? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż hale składowania odpadów, hala sortowni nie są odgrodzone ścianą co najmniej 

REI120. 

11. Jeżeli nie, czy Zamawiający posiada instalację tryskaczową chroniącą cały obszar produkcyjno – magazynowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji tryskaczowej chroniącej cały obszar produkcyjno – 

magazynowy 

 

12. Czy oprócz hydrantów zewnętrznych Zamawiający posiada zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia 

pożaru? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada inne formy zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru. 

 

13. Czy Zamawiający posiada sformalizowane procedury sprzątania, usuwania pyłu z obiektu, instalacji elektrycznych 

i  technologicznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sprzątanie odbywa się codziennie po zakończeniu pracy. 

 

      II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 

1. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu 

elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego  

i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 

2.  Prosimy o informację czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i 

urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 
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1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 

urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego 

oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego 

odpowiedź: Ponieważ pytanie odnosi się do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający zwraca uwagę, że  

w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  ochroną winien być objęty sprzęt przenośny , który  

wymaga zabezpieczeń przeciwprzepięciowych. Te natomiast  z uwagi na sposób użytkowania sprzętu znajdują się  

w ładowarkach. 

 

       III. W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 

 

1. Prosimy o informację czy w ostatnich trzech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia, 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego, ubezpieczeniu maszyn budowlanych był taki sam jak wnioskowany na lata 

2019/2020. Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakie  mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną  oraz czy w 

odniesieniu do takiego mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż : 

- w okresie 01.01.2018-do dnia 27.11.2018 mienie w lokalizacji w Trzebieniu nie było objęte ochroną 

ubezpieczeniową, a w  okresie 01.01.2015- 31.12.2017 mienie zlokalizowane w Trzebieniu było objęte ochroną   

w ramach ubezpieczenia  mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk. Zakres ochrony rozszerzony był  w okresie 2015-2017 o  dodatkowe klauzule i rozszerzenia . Poziom 

limitów  odpowiedzialności był w niektórych z nich ten sam (np. w kl. przepięć , kl.  terroryzmu, kl. ubezpieczenia 

szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia, kl. katastrofy budowlanej). 

- w  latach 2015-2016 obowiązywały klauzule w treści  określonej w zamówieniu . W 2017 roku  obowiązywały 

klauzule dodatkowe w treści wykonawcy. 

Zgodnie z oświadczeniem zamawiającego stanowiącym załącznik A12  do OPZ ( załącznik nr 1) w ubezpieczanej 

lokalizacji nie wystąpiły szkody.  

  

2. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny jak 

przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie 

prosimy o wskazanie różnic. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie 01.01.2018- do dnia dzisiejszego mienie zlokalizowane w Zakładzie 

Unieszkodliwiania Odpadów  nie było objęte ochroną ubezpieczeniową . W okresie 01.01.2015- 31.12.2017 mienie 

ubezpieczone było w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk..  W wymienionych okresach  w stosunku do zakresu  określonego w zamówieniu różnice sprowadzają się 

do  wielkości sum ubezpieczenia ( należy jednak mieć na względzie ,że w poprzednich okresach cały majątek Spółki 

ubezpieczany był jednym zamówieniem),  klauzul dodatkowych czy limitów odpowiedzialności w klauzulach. W okresie 
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2017 roku  w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich  ryzyk dla ubezpieczanej lokalizacji  wprowadzony został 

limit w wysokości 1.000.000 PLN  dla ryzyka pożaru, wybuchu , dymu i sadzy. 

3. Prosimy o wskazanie wysokości franszyz integralnych i redukcyjnych obowiązujących w okresie ostatnich 3 lat  

w umowach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia 

maszyn budowlanych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie 01.01.2018-31.1.2018 nie zawarł ubezpieczenia lokalizacji  

w Trzebieniu , a w w okresie 2015-2017 nie obejmował ochroną mienia  w ramach ubezpieczenia maszyn budowlanych.   

 01.01.2015-31.12.016 ( 

(ochrona całej spółki) 

01.01.2017-31.12.2017  

(ochrona całej spółki) 

01.01.2018-31.12.201 

Ubezpieczenie 

mienia od 

wszystkich ryzyk 

20.000 PLN - dla 

lokalizacji w 

Trzebieniu 

2.000 PLN- powódź 

300 PLN  - dla 

pozostałych ryzyk z 

wyłączeniem szyb, 

mienia pracowniczego 

i gotówki) 

20% wartości szkody 

nie mniej niż 100.000 

PLN dla lokalizacji w 

Trzebieniu 

5% wartości szkody 

min. 500 PLN – dla 

pozostałych ryzyk 

2.000 PLN- powódź 

Maszyny, urządzenia 

wyposażenie od 

kradzieży z włamaniem 

i rabunku- 500 PLN 

Brak ubezpieczenia  dla  

lokalizacji 

Ubezpieczenie 

sprzętu 

elektronicznego od 

wszystkich ryzyk 

5%szkody nie mniej 

niż 500 PLN na 

zdarzenie  

5%szkody nie mniej niż 

500 PLN 

Brak ubezpieczenia  dla  

lokalizacji 

 

4. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w 

dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia 

określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym 

programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 

 

Odpowiedź: Zamawiający poinformował w oświadczeniu dołączonym do wykazu szkód o ich braku w odniesieniu do 

mienia zlokalizowanego w Trzebieniu.  

5. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne 

Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem zapisów `SIWZ  w tym treści klauzul określonych w specyfikacji. 
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W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający dokona zmiany OPZ i umowy będącymi 

załącznikami do SIWZ. Zmiany te nie spowodują zmiany terminu składania ofert.  

 

             Prezes Zarządu 

        Władysław Zarządu 


